

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA	118.751.700-00	SERVIÇO	UN	80,00	18,75	1.500,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FIO PARALELO 2X1,5	M	1,45	15,00	21,75
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	SUPORTE FIXO PRETO 3X3	UN	3,00	3,00	9,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO 3X3	UN	3,00	3,00	9,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TOMADA EXTERNA RADIAL REDONDA	UN	3,00	3,00	9,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	GRAMPO FIXADOR P/FIO	PCT	1,50	1,00	1,50
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UN	130,00	2,00	260,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BANDEJA DO UNO	UN	94,00	1,00	94,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DO AMORTECEDOR	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COIFA DO AMORTECEDOR	UN	4,00	2,00	8,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DO AMORTECEDOR DT	UN	25,00	2,00	50,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BRAÇO AXIAL	UN	47,00	1,00	47,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BUCHAS DO TIRANTE	UN	9,50	4,00	38,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	BUCHA DO BRAÇO DA SUSPENÇÃO	UN	21,80	2,00	43,60
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS TROCAR BANDEJA, SRV COXIM,AMORETECEDORES,B UCHAS E BRAÇO AXIAL		106,00	1,00	106,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	RECAPAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO FRIO	UN	372,00	12,00	4.464,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO FRIO	UN	340,00	2,00	680,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900X20	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 X 20	UN	80,00	4,00	320,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	CONCERTO DE PNEU 900/20	UN	15,00	6,00	90,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	CONCERTO DE PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	UN	15,00	14,00	210,00
Empresa	BRUMAT-TRANSPORTES E TURISMO LTDA	050.876.880-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	350,00	1,00	350,00
Empresa	RICARDO VARGAS	121.214.980-00	HIPOCLORITO DE SODIO, 10 A L 12%		2,00	250,00	500,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	MAO DE OBRA (SERVICO)	SRV	1.200,00	1,00	1.200,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO ORTOPEDICO	UN	3.500,00	1,00	3.500,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO MEDICO GERAL	UN	12.000,00	1,00	12.000,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE ATÉ 08 HORAS	UN	23,00	25,00	575,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, RETIRADAS DE CORPOS ESTRANHOS.	UN	50,00	12,00	600,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS EXCEDENTES;.	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PRODECIMENTOS HOSPITALARES, DE 08 ATÉ 24 HORAS	UN	49,00	25,00	1.225,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, INTERNAÇÕES HOSPITALARES.	UN	320,00	35,00	11.200,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EXAMES - SERVIÇO TECNICO RX	UN	14,90	260,00	3.874,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	CHAMADAS DE URGENCIA PARA SERVIÇO TECNIXCO DE RX	UN	26,80	19,00	509,20
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EMISSION DE LAUDE MEDICO DE RX	UN	8,50	150,00	1.275,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	SERVIÇO MÉDICO/EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA	UN	60,00	50,00	3.000,00
Empresa	CORAL ECO DOS ALPES	033.979.680-00	REPASSE FINANCEIRO PARA O CORAL ECO DOS ALPES, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER A VIDA	042.811.320-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3º IDADE EXTREMO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL	073.573.740-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RENASCER A ESPERANCA	015.573.820-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO LENZ	028.365.510-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE FARINHAS ALPESTRE-RS	086.907.730-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	AESTUAL ASSOC ESTUD UNIVERSIT ALPESTRE	037.427.400-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	3.000,00	1,00	3.000,00
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	SERVIÇOS DE CARTÓRIO	SRV	36,40	1,00	36,40
Empresa	ANDRIGO DE LIMA	566.307.350-72	CONSULTA MEDICA COM NEUROLOGISTA	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	ELIZANDRA ROSA	032.196.750-00	CONSULTA MEDICA COM NEUROLOGISTA	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	TROCA DE OLEO E FILTROS	UN	150,00	1,00	150,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	PNEU P/ CARRINHA DE MÃO	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CABO VELOCIMETRO 1113	UN	39,70	1,00	39,70
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	RETENTOR RODA TRASEIRA MB 1215	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	KIT ESTABILIZADOR KOMBI	UN	15,00	2,00	30,00
Empresa	VOLNEI DEPCKE	469.453.180-87	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM	SRV	45,00	1,00	45,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SENSOR	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS PARA TROCA DO SENSOR	SRV	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CABO	UN	44,00	1,00	44,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANCAL	UN	164,00	1,00	164,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS PARA TROCA DE PEÇAS DO MOTOR DE ARRANQUE E ALTERNADOR	SRV	160,00	1,00	160,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BA MOTONIVELADORA	UN	342,00	1,00	342,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE MAGNETICA	UN	342,00	1,00	342,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	KIT TRAVA	KIT	23,00	1,00	23,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	IMPULSOR BOCH	UN	355,00	1,00	355,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BOBINA DO CAMPO	UN	279,00	1,00	279,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO	UN	57,00	1,00	57,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO DO ROLETE	UN	73,00	1,00	73,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UN	64,00	1,00	64,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BUCHA	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	430,00	1,00	430,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	FRANCISCO BRIEZINSKI	197.214.630-00	EXAME ESPECIALIZADO	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	66,15	1,00	66,15
Empresa	MARIA LENGOVSKI PESSATTO	508.250.110-00	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	183,42	1,00	183,42
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR 02224	UN	112,45	1,00	112,45
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	AMORTECEDOR DT	UN	49,00	2,00	98,00
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS PARA TROCAR AMORTECEDORES	SRV	48,00	1,00	48,00
Empresa	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT	340.283.160-02	SERVIÇO POSTAL	SRV	483,60	1,00	483,60
Empresa	SIDNEY KLASSEN	132.298.230-00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE FECHADO	UN	6.000,00	1,00	6.000,00
Empresa	CLAUDETE M. FABRIS	004.636.760-00	OXIGENIO GÁS	M3	23,00	3,50	80,50
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS	893.758.850-00	LENTE DE GRAU PARA ÓCULOS.	UN	90,00	1,00	90,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CAIXA DE PASSAGEM	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	FIO PARA TELEFONE	M	0,40	70,00	28,00
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CONDUITE KANAFLEX 32MM	M	1,65	17,00	28,05
Empresa	COMERCIAL ELETRICA ROCHA LTDA	853.545.870-00	CONDUITE KANAFLEX 1/1/2	M	2,48	17,00	42,16
Empresa	CLUBE EDUC CULTURAL RECREAT E BENEF MAES UNIDAS FARINHAS	924.109.010-00	SERVIÇO TELEFONIA - UBS FARINHAS	UN	80,34	1,00	80,34
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BACIA 3L	UN	2,55	1,00	2,55
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BACIA SANREMO	UN	6,20	1,00	6,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BATATA MONALIZA	KG	1,28	1,60	2,05
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CALDO DE GALINHA	UN	2,69	1,00	2,69
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE AGULHA BOVINA	KG	7,90	1,27	10,03
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE MOIDA DE SEGUNDA	KG	9,51	2,89	27,47
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA FURADINHO	UN	1,90	2,00	3,80
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA CASEIRA 3KG	KG	4,80	1,00	4,80
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MANDIOCA DESCACADA	KG	2,25	1,00	2,25
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA ISABELA 500GRS	UN	2,10	1,00	2,10
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	PANELA DE ALUMINIO	UN	26,40	1,00	26,40
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	PANELA FUNDIDA POLIDA	UN	40,65	1,00	40,65
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BETERRABA AMARRADA	UN	2,68	1,00	2,68
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CENOURA KG	KG	3,21	1,00	3,21
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CEBOLA GRAUDA	KG	1,99	0,88	1,75
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	PEPINO 180G	UN	3,80	2,00	7,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	PEITO DE FRANGO C/ OSSO	KG	6,98	2,00	13,96
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BIFE COLCHAO MOLE	KG	15,36	0,96	14,75
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	FILE AMERICANO	KG	12,50	1,23	15,38
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	XICARA C/ PIRES	UN	6,90	3,00	20,70
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ALFACE	UN	1,50	1,00	1,50
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OLEO DE SOJA 9000ML	UN	3,60	2,00	7,20
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COLHER PLASTICA	UN	4,40	1,00	4,40
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COLORIFICO E SABOR	UN	1,75	1,00	1,75
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	JOGO DE COPOS	JG	10,60	1,00	10,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	TOMATE LONGA VIDA	KG	4,46	1,17	5,22
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ARROZ PRATO FINO DE 2KG	UN	3,87	1,00	3,87
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	FRIGIDEIRA PRETA	UN	36,60	1,00	36,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OVOS DE GALINHA VERMELHO	DZ	3,60	1,00	3,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	EXTRATO DE TOMATE	UN	3,99	1,00	3,99
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	FAQUEIRO 24 PEÇAS	UN	35,90	1,00	35,90
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	FRALDAS DESCARTAVEIS	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA	045.484.730-00	BLOCO DE CONCRETO (MALA -BAIANA) PINTADA NA COR AM	UN	36,00	60,00	2.160,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	ALICATE UNIVERSAL 1000V 8"	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	FLEXIVEL GRAXA 1 TRAMA 30CM	UN	20,00	2,00	40,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	JUNTA DO SILENCIOSO	UN	5,00	1,00	5,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	JUNTA - 370060728	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	CURVA DO ESCAPE	UN	456,00	1,00	456,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PECAS	818.111.430-00	ROLAMENTO DO CUBO DIANT.	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PECAS	818.111.430-00	ROLAMENTO DO CUBO DIANT. INTERNO	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PECAS	818.111.430-00	RETENTOR DO CUBO DIANT. MB	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PECAS	818.111.430-00	ANEL ELASTICO TRAVA INTERNA 8,4 X 9 MM	UN	5,00	1,00	5,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	PINHÃO 8	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	COROA/PINHÃO	UN	1.010,00	1,00	1.010,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	ROLAMENTO HM807046/M	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	RETENTOR DO PINHÃO	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	RL	25,00	1,00	25,00
Empresa	CONECTA 190 TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA	074.920.140-00	COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO MEDIO.	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	JOSECLER LIPRERI	106.011.810-00	SERVIÇO	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CAPA DE CHUVA	UN	23,00	2,00	46,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORDA	M	0,85	30,00	25,50
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	LONA PLASTICA PRETA	M	2,40	45,00	108,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	TORAGESIC SL 10 MG	UN	24,65	1,00	24,65
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	CETOPROFENO 100MG	UN	22,30	1,00	22,30
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR 400W	UN	90,00	1,00	90,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	ESTABILIZADOR 300VA	UN	95,00	2,00	190,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA 2GB DDR2	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	NELSON MINGOTTI	890.362.300-00	ENVELOPES PARA CARTAO	UN	0,13	3.000,00	390,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL TRAVA	UN	14,25	5,00	71,25
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA OLHAL HWB - 100315	UN	189,75	1,00	189,75
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	UN	0,00	26,00	0,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	CARNE BOVINA	KG	0,00	80,00	0,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SALAME	KG	0,00	24,00	0,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	VIDRO DE PEPINO, PESO,LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	0,00	60,00	0,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	0,00	5,00	0,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	CARNE BOVINA	KG	8,90	80,00	712,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SALAME	KG	9,99	24,00	239,76
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	VIDRO DE PEPINO, PESO,LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	4,90	60,00	294,00
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	1,89	5,00	9,45
Empresa	VANETE DOS SANTOS RIBEIRO	973.172.340-00	PAO CACETINHO	KG	5,50	26,00	143,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO DE TORNO NO GARFO DO LEVANTAMENTO DA LAMINA	SRV	75,00	1,00	75,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	FILTRO DO COMBUSTIVEL PC138 (600-319-35301)	UN	135,00	1,00	135,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PRE-FILTRO COMBUSTIVEL PC138 (600-319-41101)	UN	235,00	1,00	235,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANTENA PC138US (8A-10-2100)	UN	646,50	1,00	646,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	JOALHERIA E OTICA SISSI-LUIR DE VARGAS	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	IANSEN & FILHO LTDA	687.331.040-00	ESCRIVANINHA SOB MEDIDA EM ANGULOS 140 X 157 X 76	UN	1.796,00	1,00	1.796,00
Empresa	IANSEN & FILHO LTDA	687.331.040-00	ESCRIVANINHA SOB MEDIDA EM ANGULOS 280 X 132 X 76 CM, ESCRIVANINHA EM L, EM MDF 15 MM, COM PINTURA EM LACA E TAMPO EM LAMINADO MELANINICO COM PORTAS E GAVETAS.	UN	1.184,00	1,00	1.184,00
Empresa	S & V EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	005.235.490-00	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE, COM ACIONAMENTO SUBI	UN	1.050,00	1,00	1.050,00
Empresa	DISMAQUINAS ASSIST. MAQUINAS	912.591.680-00	SERVIÇO TÉCNICO EM CALCULADORAS	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PAPELEIRA TRIPLA EM ACRILICO TRANSPARENTE OU FUME	UN	49,00	1,00	49,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	ZETALERG XAROPE	COMP	58,20	1,00	58,20
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VALVULA DO AR	UN	192,00	1,00	192,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA A55	UN	11,50	1,00	11,50
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO SRV DE CONDUITES E FIAÇÃO SUBTERANEA PARA RAMAIS DE TELEFONIA		640,00	1,00	640,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	115,50	1,00	115,50
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA CELA DA HUBER	SRV	1.780,00	1,00	1.780,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,89	21,00	102,69
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	2,99	17,00	50,83

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	42,99	1,00	42,99
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO - PACOTE 500G	PCT	2,50	20,00	50,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	4,99	20,00	99,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,99	15,00	44,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	4,55	30,00	136,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO (PC.500G)	UN	2,99	20,00	59,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,99	20,00	179,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,19	10,00	21,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG	UN	7,99	20,00	159,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REFRESCO EM PÓ 45G	UN	0,90	200,00	180,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,49	3,00	4,47
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA)PACOTE COM 400G.	UN	2,89	20,00	57,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO	UN	4,99	15,00	74,85

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	P/ BOLO - EMBALAGEM 100G ABACAXI (FRUTA) TAMANHO UN MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.		4,49	30,00	134,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PAPEL TOALHA /PACOTE C/02 PCT ROLOS COM 60 TOALHAS DE20X22CM CADA ROLO.		2,45	5,00	12,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CAFE GRANULADO 200G	VD	9,99	10,00	99,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,99	44,00	131,56
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	UN	4,49	10,00	44,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500G	UN	1,99	10,00	19,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PEITO DE FRANGO	KG	6,99	15,00	104,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,98	50,00	149,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS GALINHA CAIPIRA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	2,99	20,00	59,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	NATA (POTE 350G).	UN	2,49	10,00	24,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE INTEGRAL - CAIXA LONGA VIDA 01 LITRO.	UN	2,49	50,00	124,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR BAUNILHA (PC.COM 80 GRAMAS)	UN	2,15	20,00	43,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS	UN	2,89	25,00	72,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CREME DE LEITE - 270 GRAMAS	UN	1,55	25,00	38,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CHOCOLATE GRANULADO - 80 GRAMAS	UN	1,49	30,00	44,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA -	UN	1,73	40,00	69,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LATA 200G MILHO VERDE, EM	UN	1,85	40,00	74,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CONSERVA - LATA 320G. COLORAU EMBALAGEM	UN	2,49	5,00	12,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	500GR CENOURA FRESCA DE BOA	KG	1,75	5,00	8,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	UN	42,99	2,00	85,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	14,99	10,00	149,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CHOCOLATE PRETO, EM BARRA 01 KG	PCT	2,50	10,00	25,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO - PACOTE	UN	2,98	15,00	44,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	500G COCO RALADO EMBALAGEM	UN	3,99	5,00	19,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DE 100GR MARGARINA COM SAL	UN	2,49	2,00	4,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	UNIDADE COM 500 GR OREGANO EMBALAGEM DE	UN	4,75	5,00	23,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	100 GR MAIONESE TRADICIONAL	UN	2,50	10,00	25,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EMBALAGEM 472 GR MASSA PARA PASTEL	UN	5,35	150,00	802,50
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	GRANDE EMBALAGEM 500 GR PÃO DOCE SOVADO PARA	KG	6,20	50,00	310,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	KG	3,78	31,00	117,18
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST	090.146.090-00	APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM				
Empresa	FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE		EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO				
			VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.				
			CÚCA (MÉDIA 400G CADA)				
			AÇUCAR MASCAVO, 1º				
			QUALIDADE, ISENTA DE				
			MATERIA ESTRANHA,				
			FUNGOS, PARASITAS, LIVRE				
			DE UMIDADE, EM				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,66	102,00	577,32
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	KG	3,40	33,00	112,20
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	TRANSPARENTE DE 01 KG. BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,96	124,00	243,04
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	1,41	50,00	70,50
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,83	43,00	78,69
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME,	KG	1,95	107,00	208,65

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	KG	0,97	148,00	143,56
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	1,36	59,00	80,24
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,76	83,00	146,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	5,74	31,00	177,94
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	UN	0,30	145,00	43,50
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MILHO VERDE, ESPIGAS NOVAS COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS.GRÃOS DE COR AMARELA CLARA BRILHANTE E CRISTALINA. PALHA COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO OU COR VERDE VIVO.COM 'CABELO'" DO MILHO, PRESOS NA PONTA DA ESPIGA, APRESENTANDO-SE TENRO ,COM COR BRILHANTE E TRASPARENTE(CRISTALINA).	KG	8,30	123,00	1.020,90

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE		ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.				
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	6,63	56,00	371,28
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cacção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção	KG	6,51	129,00	839,79
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(saboresa abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens.	KG	5,34	30,00	160,20
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Suco Concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adião de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de	L	4,25	84,00	357,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	KG	1,15	148,00	170,20
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Bergamota , madura em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionaas em caixas	KG	1,96	54,00	105,84
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,95	23,00	44,85
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS	KG	0,97	14,00	13,58
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO. MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,36	23,00	31,28

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	1,76	30,00	52,80
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	5,74	13,00	74,62
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. MILHO VERDE, ESPIGAS NOVAS COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS.GRÃOS DE COR AMARELA CLARA BRILHANTE E CRISTALINA. PALHA COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO OU COR VERDE VIVO.COM 'CABELO''' DO MILHO, PRESOS NA PONTA DA ESPIGA, APRESENTANDO-SE TENRO ,COM COR BRILHANTE E TRA	UN	0,30	58,00	17,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	NSPARENTE(CRISTALINA). ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	8,30	23,00	190,90
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cacção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com	KG	6,51	19,00	123,69

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(saboresa abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens.	KG	5,34	13,00	69,42
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Suco Concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adiã de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	L	4,25	14,00	59,50
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Requisito 12 meses em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionaas em caixas	KG	1,15	14,00	16,10
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	KG	3,40	8,00	27,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	TRANSPARENTE DE 01 KG. TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,04	8,00	16,32
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	KG	2,08	8,00	16,64
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	0,97	20,00	19,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,36	8,00	10,88
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	2,13	8,00	17,04
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO NOVO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	1,73	4,00	6,92
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	VAGEM FRESCA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RES;IDUOS DE FERTILIZANTES,ISENTA DE ENFERMIDADES COLHEITA RECENTE SEM DANOS FÍSICOS	KG	3,93	8,00	31,44
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	8,30	20,00	166,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO. Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	6,63	7,00	46,41
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cacção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção	KG	6,51	10,00	65,10
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Bergamota , madura em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionaas em caixas	KG	1,15	20,00	23,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM	UN	74,00	1,00	74,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA H4	UN	16,20	1,00	16,20
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA PINGO	UN	2,30	1,00	2,30
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS TROCA DE LAMPADAS E REATORES	SRV	300,00	1,00	300,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	SERVIÇO	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	70,00	1,00	70,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ELEMENTO FILTRANTE TANQUE DIFERENCIAL HWB 62200050	UN	185,78	2,00	371,56
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	VOLNIR ROQUE BARBOSA	024.846.490-61	EXAME ESPECIALIZADO	UN	37,50	4,00	150,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TOMADA PARA TELEFONE	UN	6,50	1,00	6,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FIO PARA TELEFONE	M	0,60	10,00	6,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CANALETA SIMPLES LX	UN	4,50	5,00	22,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TOMADA	UN	7,00	1,00	7,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PArafuso maq. c/redonda 3/16.	UN	0,30	20,00	6,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	CADEADO COM SUPORTE	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	SUPORTE DE PAREDE	UN	17,00	4,00	68,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS DIVERSOS)	UN	0,85	2.500,00	2.125,00
Empresa	ESTOFARIA CHAPECOENSE LTDA	828.047.250-00	TAPETE PARA CHAO ANTIDERRAPANTE EM METROS, MEDINDO 0,6 x 1M.	M	88,00	9,00	792,00
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	MESA AUXILIAR INOX SEMICIRCULAR 1,20 X 0,40 X 0,80 COM RODIGIOS, Conforme descrito no Edital	UN	558,00	2,00	1.116,00
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	MESA CIRURGICA 10 MOVIMENTOS, TAMPO E AÇO INOX, C/COLCHONETE E BASE EPOXI, Conforme descrito no Edital	UN	10.890,00	1,00	10.890,00
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	CARRO DE EMERGENCIA COM SUPORTE PARA SORO, CILINDRO DE OXIGENIO, BANDEJA P/DESFIBRILADOR E TRAVA PARA GAVETAS, Conforme descrito no Edital	UN	2.500,00	3,00	7.500,00
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	MESA AUXILIAR P/ANESTESIA COM TAMPO INOX, 04 RODIGIOS, GAVETA, E COM VARANDA, DIMENSÕES: 0,40X0,60X0,80 MT, Conforme descrito no Edital	UN	475,00	3,00	1.425,00
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	HAMPER COM 03 RODIGIOS EM AÇO INOX, Conforme descrito no Edital	UN	215,00	3,00	645,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	FABMED IND E COM LTDA	045.396.110-00	MESA PARA PARTO REVESTIDA, CHAPA EM AÇO INOX 1020, ESPESSURA 6,5 MM C/RODIGIOS 5", Conforme descrito no Edital	UN	8.499,00	1,00	8.499,00
Empresa	HOSPIMETAL IND. MET. EQUIP. HOSPITALARES LTDA	541.789.830-00	CARRO TRANSPORTE ROUPA SUJA EM AÇO INOX, DIMENSÕES: 0,90X0,60X0,80 MT, RODIGIOS 5" SENDO 02 FIXOS E 2 GIRATORIOS, Conforme descrito no Edital	UN	2.232,50	1,00	2.232,50
Empresa	KSS COM. E IND. EQUIP. MÉDICO LTDA.	798.052.630-00	FOCO CIRURGICO DE TETO C/LAMPADAS DE LED'S, 02 CÚPULAS COM 05 BULBOS CADA, Conforme descrito no Edital	UN	11.250,00	2,00	22.500,00
Empresa	KSS COM. E IND. EQUIP. MÉDICO LTDA.	798.052.630-00	FOCO CIRURGICO DE TETO, LAMPADA LED,S, 02 CÚPULAS COM 03 BULBOS CADA, Conforme descrito no Edital	UN	9.180,00	1,00	9.180,00
Empresa	LIMED COMERC. EQUIP. HOSPITALARES LTDA	072.087.300-00	ASPIRADOR/COMPRESSOR CIRURGICO 06 LITROS C/SUORTE, CARRO COM RODIGIOS, Conforme descrito no Edital	UN	2.050,00	3,00	6.150,00
Empresa	LIMED COMERC. EQUIP. HOSPITALARES LTDA	072.087.300-00	DETECTOR FETAL DIGITAL DE MESA 2,25 MHZ, Conforme descrito no Edital	UN	950,00	1,00	950,00
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	CAMA ADULTO,LUXO ALTO PADRÃO, COM GRADES, MOVIMENTO FAWLER E TRENDELEMBURG, PARA USUÁRIOS ATÉ 180 KG, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ, COM RODIGIOS 5" COM FREIOS NA DIAGONAL, Conforme desc	UN	1.750,00	3,00	5.250,00
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	BISTURI ELTRÔNICO CAUTERIO DIGITAL MONOPOLAR E BIPOLAR, ALARMES AUDIVEIS E	UN	13.000,00	1,00	13.000,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	VISUAIS, Conforme descrito no Edital MESA DE MAYO INOX COM RODIGIOS, 0,68 X 0,47 X0,85, Conforme descrito no Edital	UN	260,00	2,00	520,00
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	LIXEIRA BALDE EM AÇO INOX, COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS, Conforme descrito no Edital	UN	115,00	4,00	460,00
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	CARRO PARA LIMPEZA COM SUPORTE P/VASSOURA, E BALDE, DIMENSÕES: 1,60X0,75X0,65 MT, 03 PRATELEIRAS, RODIGIOS 5", FREIOS DIAGONAIS E PARACHOQUE BORRACHA EM TODA VOLTA, Conforme descrito no Edital	UN	820,00	1,00	820,00
Empresa	LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA	936.072.400-00	CARRO MACÃ DE TRANSFERENCIA TAMPO INOX, 2 PARTES, ESTRUTURA EM EPOXI, Conforme descrito no Edital	UN	1.650,00	2,00	3.300,00
Empresa	NILTON BASSO	350.420.100-25	EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA SEDE DA CIDADE COM ÁREA TOTAL DE 3.053,15M2	UN	352.775,68	1,00	352.775,68
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ROLAMENTO DO EIXO CENTRAL HWB - 414997	UN	249,58	1,00	249,58
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL TRAVA HWB - 6100049	UN	83,58	1,00	83,58
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR HWB 02643	UN	59,86	1,00	59,86
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR KO-0612203004	UN	64,69	1,00	64,69
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR HWB 02788	UN	49,08	1,00	49,08
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 - FI75202583	UN	79,74	1,00	79,74
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 -	UN	79,47	1,00	79,47

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA		FI75202582				
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 - FI75202581	UN	75,74	1,00	75,74
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 - FI75202580	UN	79,74	1,00	79,74
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 - FI75202579	UN	86,66	1,00	86,66
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO INJETOR FD9 - FI75202578	UN	84,26	1,00	84,26
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LAMPADA DE BATERIA	UN	4,00	5,00	20,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	PENDENTE DE LUZ PARA MECANICO COM GARRA 5M	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO	UN	85,00	1,00	85,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	78,00	1,00	78,00
Empresa	GEAB CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA.	047.535.890-00	SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS	SRV	240,00	1,00	240,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	210,00	2,00	420,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	MATERIAL DE SOLDA ELETRODOS E DISCOS DE CORTE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	SERVIÇOS PARA DESMONTAR,MONTAGEM, CORTE,REGULAGEM E FAZER EMBUCHAMENTO CELA E DESLOCAMENTO	SRV	1.240,00	1,00	1.240,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	BUCHA 6100637	UN	35,00	4,00	140,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BOMBA DE ROTOR HWB - 6200047	UN	1.110,89	1,00	1.110,89
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	ESTRIBO INFERIOR DO VW	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	621,32	1,00	621,32
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA H3	UN	14,40	1,00	14,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADAS 2 POLOS	UN	2,30	2,00	4,60
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇOS PARA CONserto PARTE ELETRICA	H	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	MOTOR DO LIMPADOR BOCH	UN	423,40	1,00	423,40
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	FUZIVEIS	UN	0,50	4,00	2,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	PA C/ CABO	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UN	17,50	1,00	17,50
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CARRINHO DE MÃO MONTÁVEL, CAÇAMBA EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO	UN	176,50	1,00	176,50
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI	042.416.930-00	HARELTA 20 MG	UN	207,51	1,00	207,51
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	TUBO DE ESCAPAMENTO WA180 - 417.02.B1110	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BRAÇADEIRA ESCAPAMENTO WA180 - 21K.01.B1770	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	EOCAPLAN IND. E COMERCIO LTDA.	853.510.880-00	FORRO DE PVC 200X10MM	M2	16,34	50,00	817,00
Empresa	EOCAPLAN IND. E COMERCIO LTDA.	853.510.880-00	ARREIMATE EM PVC	M	2,00	39,00	78,00
Empresa	EOCAPLAN IND. E COMERCIO LTDA.	853.510.880-00	PARAFUSOS	CX	28,00	1,00	28,00
Empresa	EOCAPLAN IND. E COMERCIO LTDA.	853.510.880-00	PERFIL ESTRUTURA EM AÇO	M	2,50	210,00	525,00
Empresa	EOCAPLAN IND. E COMERCIO LTDA.	853.510.880-00	SERVIÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EM PERFIL,REBAIXAMENTO DA MESMA E COLOCAÇÃO DE FORRO EM PVC	SRV	1.194,00	1,00	1.194,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CARGA DE GAZ	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CARGA DE OLEO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	VEDAÇÃO	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	solda aluminio	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS PARA CONserto DO AR CONDICIONADO	SRV	90,00	1,00	90,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	PARAFUSO	UN	18,50	5,00	92,50
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	PARAFUSO AS723	UN	21,90	4,00	87,60
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E	102.829.670-00	RETENTOR 6100304	UN	45,00	1,00	45,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	SENSOR DA PRESSAO TRANSMISSAO	UN	55,00	1,00	55,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	SERVIÇOS APLICADO PARA RECUPERAÇÃO ,TROCA DE PEÇAS,FAZER ROSCA, TESTAR ,DESMONTAGEM E MONTAGEM , DESLOCAMENTO DO GIRA CIRCULO	SRV	1.990,00	1,00	1.990,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	PINHAO DO GIRACIRCULO	UN	395,00	1,00	395,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	ELETRODO PARA SOLDA	KG	62,00	0,50	31,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	ELETRODO PARA CORTE	KG	68,00	0,50	34,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	BUCHA 6100292	UN	98,00	2,00	196,00
Empresa	ANDRIGO DE LIMA	566.307.350-72	CONSULTA PSQUIATRA	UN	92,00	1,00	92,00
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	SERVIÇO	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	CORREIA A54	UN	11,50	1,00	11,50
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇO AFIAÇÃO DO ALTERNADOR	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	SRV	20,00	1,00	20,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	TERMINAIS DE BATERIA	UN	7,50	2,00	15,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA H3 12V	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ARRUELA PRATO RANDON - 219000040 (CARCAÇA DO EIXO DIANTEIRO)	UN	47,41	2,00	94,82
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ARRUELA PRATO RANDON - 219000044 (CARCAÇA DO EIXO DIANTEIRO)	UN	23,33	2,00	46,66
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA RANDON - 219000784 (UN CARCAÇA EIXO DIANTEIRO)	UN	128,95	2,00	257,90
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANCAL ESFERICO RANDON UN - 211100388 (CARCAÇA EIXO DIANTEIRO)	UN	84,16	2,00	168,32
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	TIRANTE RANDON-219000471 (UN	UN	663,63	2,00	1.327,26

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	SERVIÇOS LTDA		ARTICULAÇÃO E CILINDRO				
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ALENDROATO SODICO 70MG	UN	0,20	280,00	56,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	AAS 100mg	UN	0,01	9.990,00	93,21
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CLORPROPAMIDA 250mg.	UN	0,05	100,00	5,40
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CAPTOPRIL 50MG	UN	0,03	9.990,00	293,01
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	HIDROCLOROTIAZIDA 50mg.	UN	0,02	9.990,00	166,43
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	METRONIDAZOL 250mg.	UN	0,08	800,00	65,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	DEXAMETAZONA CREME 30G	UN	1,29	100,00	129,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PROPRANOLOL 40mg.HCL	UN	0,02	1.500,00	24,99
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	OMEPRAZOL 20 mg.	UN	0,05	9.990,00	522,78
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PROTETOR solar FPS 30 120G	UN	6,50	100,00	650,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	AMILORID 5,5MG (CLORID. DE UN AMOLORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA)	UN	0,03	900,00	30,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CETOCONAZOL creme 30g	UN	1,12	50,00	56,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UN	0,01	900,00	13,19
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NIMESULIDA 50 mg/ml 15 ml	UN	0,53	50,00	26,50
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	XAROPE SALBUTAMOL	UN	0,86	50,00	43,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	SINVASTATINA 20MG	UN	0,03	6.000,00	199,98
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME	UN	1,98	50,00	99,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME LANETTE 30G	UN	0,88	30,00	26,40
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME PARA CALCANHARES 30G	UN	1,04	30,00	31,20
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME TERAPEUTICO 30G	UN	1,05	100,00	105,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	IBUPROFENO - SOLUÇÃO 50 MG/ML	UN	0,45	100,00	45,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	IBUPROFENO 300MG	UN	0,04	1.200,00	48,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	LORATADINA XAROPE 100ML	UN	0,92	30,00	27,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	POMADA DE NEOMICINA 30G	UN	1,40	50,00	70,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	POMADA PARA ASSADURA 30G	UN	2,74	30,00	82,20
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	VITAMINA C 500MG	UN	0,09	500,00	42,50
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	XAROPE EXPECTORANTE 100ML	UN	1,10	150,00	165,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	HIDROXIDO DE ALUMINIO	UN	1,05	100,00	105,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	100ML PARACETAMOL GOTAS 15ML 200MG/ML	UN	0,54	100,00	54,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	FUROSEMIDA 40 MG	AMP	0,03	4.980,00	162,65
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W, TUBULAR, 220V.	UN	7,00	1,00	7,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	INTERRUPTOR DE EXTREMIDADE DE LÂMPARA FLUORESCENTE 4X1	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	S & V EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	005.235.490-00	TABLET 3G, COM TELA LCD 7" UN TIPO TOUCH MULTITOQUE C	UN	1.435,50	1,00	1.435,50
Empresa	ROSANE MARAFON	113.091.090-00	GÁS DE COZINHA 13KG	UN	43,00	1,00	43,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	BLOCO OTICO C/ CCD	UN	199,00	1,00	199,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	FILTRO DO OLEO MOTOR SAVEIRO	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	COMPUTADOR, PROCESSADOR CEMPRON 2.0, MEMORIA 512MB	UN	1.490,00	1,00	1.490,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA 1 GB	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	PEDRO BORELLA NETO	051.171.850-00	BAINHA PLASTICA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PACOTE COM 50 UND.	PCT	16,00	12,00	192,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UN	23,00	2,00	46,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TOMADA DE EMBUTIR	UN	5,50	8,00	44,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FLECHA MACHO	UN	2,50	1,00	2,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS DE EMBUTIR	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONNER KIT COLORIDO	KIT	840,00	1,00	840,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	MAQUINA DO VIDRO	UN	62,00	2,00	124,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	MANIVELA DO VIDRO	UN	8,00	2,00	16,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	MAÇANETA DE VIDRO EXT.	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	RETENTOR DE RODAS TRASEIRO	UN	7,80	2,00	15,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	TERMINAL DO GOL	UN	34,00	1,00	34,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CILINDRO DE RODAS	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	FILTRO INJETOR	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	SILENCIOSO DO GOL	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DO AMORTECEDOR	UN	58,00	1,00	58,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	58,00	1,00	58,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	ROLAMENTO ESTICADOR DE CORREIA	UN	119,70	1,00	119,70
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CRREIA DO COMANDO	UN	38,50	1,00	38,50
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	GRAMPO DO FORRO DA PORTA	UN	0,20	15,00	3,00
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL	092.925.210-00	SERVIÇOS PARA TROCAR VARIAS PEÇAS DO GOL	SRV	175,00	1,00	175,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	SERVIÇO	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	IANSSSEN & FILHO LTDA	687.331.040-00	SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO E PINTURA DE BALCAO	SRV	390,00	1,00	390,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	O CAPITÃO PIRATA E O GÊNIO UN INVISÍVEL. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	19,00	15,00	285,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	VAGA-LUMES DE ALEGRIA. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	15,00	15,00	225,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	CORAÇÃO PASSARINHO. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	O PRESENTE DE JOÃOZINHO. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	23,00	15,00	345,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	O VELHO DOS CABELOS DE MOLA, COM CD. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	25,00	15,00	375,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	AS AVENTURAS DE PI (O PINGO DO I). AUTOR: ELY JÚNIOR	UN	10,00	4,00	40,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	BOLACHA MARIA. AUTOR: CARLOS URBIM	UN	25,00	4,00	100,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	DENTINHO, O DENTE QUE NÃO QUERIA IR EMBORA. AUTOR: ANTONIO	UN	13,00	4,00	52,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	HOHLFELDT. O MENDIGO MALUCO. AUTOR: ROBERTO P. DOS SANTOS	UN	10,00	4,00	40,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	UMA GRAÇA DE TRAÇA, 2º ED. AUTOR: CARLOS URBIM	UN	23,00	4,00	92,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	A SALAMANCA DO JARAU: BLAU NUNES E " AS SETE PROVAS DA TEINIAGUÁ", EM QUADRINHOS. AUTORES: SAULO MORALES, RENATO MOTTA E MÁRIO	UN	10,00	4,00	40,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	MINHA MÃE É DIFERENTE. AUTORA: THAÍS S. PICADA	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	O MORTO QUE NÃO ENCONTRAVA O CÉU. AUTOR: PAULO BENTANCUR	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	SOMBRA DA NOITE. AUTOR: ROBERTO P. DOS SANTOS	UN	13,00	4,00	52,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	ALQUIMIA PARA TRANSPORTAR DEMÔNIOS AO CÉU (ANTOLOGIA PESSOAL). AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	19,00	4,00	76,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	ANJOS CAÍDOS À MESA. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	AQUELES QUE IRIAM MORRER. WALMOR SANTOS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	O PARAÍSO É NO CÉU DE SUA BOCA. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	A DENTADURA POSTIÇA. AUTOR: CHARLES KIEFER	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	CALIDOSCÓPIO. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	COMO SE MOESSE FERRO. AUTOR: ALTAIR MARTINS	UN	23,00	4,00	92,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	CONTOS ESCOLARES. AUTOR: CHARLES KIEFER	UN	18,00	4,00	72,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	DEDOS DE PIANISTA & O	UN	19,00	4,00	76,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	GUARDIÃO DA FLORESTA. AUTOR: CHARLES KIEFER	UN	13,00	4,00	52,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	DENTRO DO OLHO DENTRO. AUTOR: ALTAIR MARTINS	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	DÓ MENOR. AUTOR: LUIS DILL	UN	19,00	4,00	76,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	MÁRIO QUINTANA: UMA VIDA PARA A POESIA. AUTORES: LUÍS AUGUSTO FISHER E SÉRGIO FISHER.	UN	10,00	4,00	40,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	FRASES PENDURADAS NO TETO. AUTOR: ALEXANDRE GUARDIOLA.	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	ORA, PITOMBAS! AUTOR: CELSO SISTO.	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	SOMBRAS NO ASFALTO. AUTOR: LUIS DILL	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	A NOITE DE TODAS AS NOITES. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	BREVES NOTAS SOBRE O CONTO. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	O ELÉTRON AO ANJO: A ODISSÉIA DO ESPÍRITO A CAMINHO DA LUZ. AUTOR: WALMOR SANTOS.	UN	13,00	1,00	13,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	MARIA. AUTOR: WALMOR SANTOS.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	O VENTRE DA TERRA. AUTOR: WALMOR SANTOS	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	A ESTÉTICA DA TRANSITORIEDADE. AUTOR: VERA CARDONI	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	APRENDER A SER GAÚCHO - A SALAMANCA DO JARAU, DE J.S.L. NETO. AUTOR: AGEMIR BAVARESCO.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS	WS EDITOR 024.558.180-00	O PREÇO DA LIBERDADE. AUTOR: LEANDRO BARRETO BORTOWSKI.	UN	15,00	1,00	15,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	A REDAÇÃO EM PROCESSO: TEXTO - PRETEXTO - CONTEXTO. AUTOR: VOLNYR SANTOS.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	PORTADORES DE VIDA: VIVÊNCIA E RELATOS DE PROFISSIONAIS, FAMILIARES E PACIENTES. AUTORA: MARIA HELENA.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	VIAGEM DOS HOMENS (ENTRE VENTO E VELA). AUTOR: LUCIANO FIALKOWSKI.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VALMOR SOUZA DOS SANTOS WS EDITOR	024.558.180-00	LINGUAGEM, PODER E ENSINO DA LÍNGUA. AUTOR: JOSÉ H. DACANAL	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ESFERA HWB - 6100084	UN	4,06	1,00	4,06
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	GARFO DE REVERSÃO HWB	UN	194,25	1,00	194,25
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SENSOR	UN	73,19	1,00	73,19
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MOLA DA EMBREAGEM HWB	UN	39,86	1,00	39,86
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	BATERIA 185 V	UN	382,00	1,00	382,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇO SOCORRO	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MANGUEIRA DE AR 6MM	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇOS DE SOLDA	SRV	55,00	1,00	55,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CINTA PLASTICA	UN	0,50	2,00	1,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	NIPLE 6MM	UN	4,00	2,00	8,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	EMENDA	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	GRAMPO CAÇAMBA	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TRENA 5 M	UN	9,00	2,00	18,00
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	SERVIÇO DE CARTÓRIO	SRV	77,20	1,00	77,20
Empresa	CRISTIANO ROGERIO BASSO	140.233.840-00	LAUDO DE VISTORIA DO VEICULO	UN	110,00	10,00	1.100,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	VULCANIZAÇÃO DE PNEU	UN	120,00	2,00	240,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	12.4X24 RECAPAGEM DE PNEU AGRÍCOLA 12 .4-24	UN	580,00	2,00	1.160,00
Empresa	F.M. PNEUS LTDA	813.748.450-00	CONCERTO DE PNEU	UN	20,00	4,00	80,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	BOMBA ALIMENTADORA DIESEL	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	94,50	2,00	189,00
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	mangueira 3/4 20cm	UN	228,40	1,00	228,40
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇOS REVISAO DO ALTERNADOR	H	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	ROLAMENTO 101	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	ROLAMENTO 6206	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	ESCOVA DO ALTERNADOR	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	POLIA DO ESTICADOR	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA PAINEL 24V	UN	3,30	1,00	3,30
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇOS CHICOTE ALTERNADOR	H	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	FIO PARTE ELETRICA	M	2,30	2,00	4,60
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LUZ PILOTO	UN	8,90	1,00	8,90
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	FENITOINA 100MG	UN	0,00	1,00	35,65
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	VARFARINA SODICA 5MG	UN	17,84	2,00	35,68
Empresa	DIORGENES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	GÁS DE COZINHA 13KG	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	GERI DJALMAS DAMIN DE OLIVEIRA	112.580.170-00	BICO PARA PULVERIZADOR	UN	17,50	1,00	17,50
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	340,00	1,00	340,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	ROGERIO NELSON MOCELIN	026.697.930-00	CARRETEL P/ FIO NYLON - ROÇADEIRA	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	SUPORTE ESCARIFICADOR HWB - 6200064	UN	130,00	5,00	650,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	UNHA ESCARIFICADOR HWB - 6200065	UN	28,00	5,00	140,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	ANEL TRAVA	UN	5,74	1,00	5,74

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA						
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ENGRENAGEM CORREDIÇA HWB (FRENTE/RE) 6200034	UN	789,77	1,00	789,77
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANGUEIRA	UN	102,45	1,00	102,45
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO 22X150	UN	14,25	2,00	28,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANCAL - 1312141290	UN	345,37	1,00	345,37
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR VW	UN	89,00	1,00	89,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	CAIXA DE FERRAMENTAS C/ 3 UN GAVETAS	UN	55,80	1,00	55,80
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	CAIXA DE FERRAMENTAS	UN	55,80	1,00	55,80
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CANO PVC 50MM SOLDÁVEL	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM	UN	2,00	5,00	10,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CANO PVC MARROM 32MM CL 15 (BARRA COM 6 METROS)	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CANO PVC RIGIDO, SOLDAVEL 40MM (BARRA DE 06 METROS)	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	CURVA PVC 32MM SOLDAVEL	UN	2,00	1,00	2,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	COLA PARA CANO 175 GR	UN	10,00	1,00	10,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE	025.854.770-00	TEE PVC 32MM	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	LS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	048.567.250-00	BOTINAS DE COURO TAMNHO ENTRE 38 E 42	UN	48,00	2,00	96,00
Empresa	LS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	048.567.250-00	CONJUNTO IMPERMEAVEL (JAQUETA C/ CAPUZ E CALÇA - M)	CJ	80,00	2,00	160,00
Empresa	LS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	048.567.250-00	CONJUNTO IMPERMEAVEL (JAQUETA C/ CAPUZ E CALÇA-P)	CJ	80,00	4,00	320,00
Empresa	JOSECLER LIPRERI	106.011.810-00	CONCERTO DE FECHADURA	UN	5,00	2,00	10,00
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	CORREIA AR CONDICIONADO	UN	37,16	1,00	37,16
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	23,73	1,00	23,73
Empresa	GROMOWSKI & CIA LTDA	027.881.970-00	ROLAMENTO RODA DT	UN	245,00	1,00	245,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AUTO PEÇAS AUTENTICA DISTR. DE PEÇAS P/ VEC. AUTO LTDA ME	120.209.220-00	BOMBA D AGUA	UN	245,00	1,00	245,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	SERVIÇOS PARA TROCAR BOMBA DE AGUA,ROLAMENTO DE RADA DIANTEIRO E CORREIAS DO ALTERNADOR E AR	H	40,00	8,00	320,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	CONDICIONADO SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA 512 DDR PARA NOOTBUCK	UN	100,00	1,00	100,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	621,32	1,00	621,32
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	DIORGES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	BOTIJAO DE GAS 13 KGS (CASCO)	UN	105,00	1,00	105,00
Empresa	DIORGES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	GÁS DE COZINHA 13KG	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	DIORGES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	KIT COM VALVULA E MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS.	KIT	35,00	1,00	35,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	SERVIÇO DESLOCAMENTO/TR ANSLADO	UN	600,00	1,00	600,00
Empresa	DENTAL GORGES LTDA	821.794.820-00	SERVIÇOS DE LOCOMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO ULTRA SOM	SRV	300,00	1,00	300,00
Empresa	DENTAL GORGES LTDA	821.794.820-00	TUBO POLIURETANO 6X3	M	8,00	10,00	80,00
Empresa	DENTAL GORGES LTDA	821.794.820-00	TUBO POLIURETANO 1,6MM	M	3,00	5,00	15,00
Empresa	DIORGES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO DO SUPORTE DA LAMINA HWB - 6200130	UN	189,58	2,00	379,16
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	PORCA PARLOK HWB -	UN	29,70	2,00	59,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA		6001218				
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANGUEIRA DO RADIADOR RANDON-219000073	UN	189,25	1,00	189,25
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	SERVIÇO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	SERVIÇO DE SOLDA	UN	8,00	6,00	48,00
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	SERVIÇO	UN	44,00	1,00	44,00
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	CAPA 3/4	UN	23,00	3,00	69,00
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	MANGUEIRA	M	49,00	0,65	31,85
Empresa	ARNALDO ARMELINDO LORENZETTI	892.634.380-00	SERVIÇOS DE REAPERTO	SRV	19,00	3,00	57,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CIMENTO CP IV - 50KG.	UN	24,00	51,00	1.224,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	RODAPE MADEIRA DE PINUS	M	1,23	25,00	30,75
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIAO, PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL	T	74,00	2,00	148,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 6MM	UN	35,90	18,00	646,20
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PREGOS 19 X 36	KG	5,60	14,00	78,40
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	REJUNTE (01 Kg)	UN	2,50	1,00	2,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	COLA DE CANO 25G	UN	1,70	2,00	3,40
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	RIPAO DA MADEIRA 5 X 5CM (EUCALIPTO/SECO)	M	1,78	250,00	445,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	JOELHO LISO PVC 25MM	UN	0,70	3,00	2,10
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	JOELHO PVC 100MM - ESGOTO	UN	2,08	1,00	2,08
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	BRITA Nº 01	T	44,00	7,00	308,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PREGO 17X27	KG	5,12	15,00	76,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CURVA PARA CANO ESGOTO 40MM	UN	1,23	12,00	14,76
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM ARTICULADA	UN	22,90	2,00	45,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO MACIÇO 19 X 13,5 X 09 CM.	UN	0,40	375,00	150,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	REGISTRO PVC 25MM	UN	10,00	3,00	30,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CURVA PVC ESGOTO 100MM - CURVATURA 45 GRAUS	UN	2,89	9,00	26,01
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FORRO DE MADEIRA DE PINUS (MACHO/FEMEA)	M2	9,80	45,00	441,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO		GUIA DE EUCALIPTO DE				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	2,5X15X400CM	M3	500,00	0,25	125,00
		056.235.530-00	CURVA 90° 25MM/ÁGUA, COM ROSCA METALICA.	UN	1,30	5,00	6,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TIJOLO 6 FUROS 24X19X12CM	UN	0,85	2.250,00	1.912,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PISO CERÂMICO PEI 4, TAMANHO MÍNIMO 41X41CM, COR CLARA	M2	12,78	2,00	25,56
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	MADEIRA DE EUCALIPTO 6 X 8CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3M	M	2,52	25,00	63,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TE 25 MM AGUA	UN	0,87	6,00	5,22
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TABUA DE EUCALIPTO VERMELHO LARG. MINIMA DE 25 CM, COMPR. DE 3M, ESPESSURA 2,5CM	M3	500,00	2,50	1.250,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	AREIA MEDIA	T	76,00	13,00	988,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	MATAJUNTA DE EUCALIPTO DE 1X5X280 CM	UN	1,26	125,00	157,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CONJUNTO SANITARIO COMPLETO, CONTENDO VASO EM LOUÇA, TAMPA, CAIXA DE DESCARGA, CANO DE DESCIDA COM VEDAÇÕES FLEXIVEIS, CUBA E PEDESTAL EM LOUÇA, E TORNEIRA PLASTICA	UN	219,00	2,00	438,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TABUA DE PINOS 2,50X30X550 CM	M3	520,00	0,25	130,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ESPELHO DE MADEIRA DE EUCALIPTO 2,50X13X400 CM	M	4,45	60,00	267,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TABUA PARA ASSOALHO BENEFICIADA DE EUCALIPTO	M2	29,50	31,00	914,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PORTA DE MADEIRA INTERNA SEMI-OCA 60X210 CM COMPLETA CAIXA 13 CM	UN	130,00	2,00	260,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	JANELA BASCULANTE 40X60 CM COM VIDRO 3 MM CANELADO	UN	42,00	2,00	84,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	XADREZ VERMELHO COM 500 G	UN	8,80	2,00	17,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	REDUTOR PVC ESGOTO 50/40 MM	UN	1,60	3,00	4,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CURVA PVC AGUA 25 MM	UN	0,70	17,00	11,90
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CAIXA SIFONADA 100X100X50 CM	UN	6,00	3,00	18,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	JOGO DE FOSSA E FILTRO ANAEROBICO EM FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 295 L CADA	UN	425,00	1,00	425,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FERRO CA 60 4.2-BR 12M	UN	4,86	6,00	29,16
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	FERRO CA 50 5-16"-BR 12M	UN	18,48	5,00	92,40
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PRANCHAS DE PINHEIRO 550X30X6CM DE SEGUNDA	M3	945,00	0,25	236,25
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TABUA DE EUCALIPTO DENEFIADA (PAREDE) ALTURA 2,80M	DZ	370,00	3,50	1.295,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PAREDE DIVISORIA EM MADEIRA	M2	18,00	11,00	198,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	CANTONEIRA DE MADEIRA	M	1,30	25,00	32,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	PARAFUSO PARA TELHA 6MM COMPLETO	UN	0,60	30,00	18,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	JANELA DE FERRO VENEZIANA 1,00X1,10M CHAPA Nº 24 VIDRO LISO 3MM COM MASSA	UN	159,00	1,00	159,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	TEE PVC 25 MM	UN	1,30	1,00	1,30
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PARAFUSO 14MM	UN	6,00	2,00	12,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ANEL DE BORRACHA	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PORCA 14MM	UN	1,00	2,00	2,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇOS RECUPERAR BOMBA HIDRAULICA	SRV	60,00	1,00	60,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SILICONE CINZA	UN	9,00	1,00	9,00
Empresa	GENTE SEGURADORA S/A	901.806.050-00	RENOVAÇÃO DE SEGUROS DE VEICULOS	UN	2.511,17	1,00	2.511,17
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	BATERIA	UN	309,00	1,00	309,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA 2 POLOS	UN	3,05	1,00	3,05
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADA PINO 24V	UN	2,70	1,00	2,70
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	LAMPADAS POLO 24V	UN	3,10	3,00	9,30
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA	944.674.120-00	SERVIÇOS REVISAR PARTE ELETTRICA	H	40,00	1,00	40,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA	005.129.300-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL CIDADES (EN	SRV	320,00	1,00	320,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	119,00	1,00	119,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE UN 4KG	UN	60,00	4,00	240,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE UN 6KG	UN	65,00	2,00	130,00
Empresa	RICARDO VARGAS	121.214.980-00	HIPOCLORITO DE SODIO, 10 A L 12%	L	2,00	250,00	500,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO 12 KG - PQS	UN	125,00	2,00	250,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA DE EXTINTOR PO 12	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA DE EXTINTOR PO DE 6KG	UN	65,00	1,00	65,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA DE EXTINTORES PO 8KG	UN	85,00	1,00	85,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE 4KG	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE 1KG	UN	15,00	2,00	30,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO 1KG	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE 2KG	UN	30,00	4,00	120,00
Empresa	EXTINTORES SOTILLI LTDA.	958.448.820-00	RECARGA EXTINTORES PO DE UN	UN	125,00	2,00	250,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			12KG				
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UN	82,60	2,00	165,20
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ADITIVO PARA RADIADOR	UN	31,48	1,00	31,48
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO DO FILTRO	UN	94,63	1,00	94,63
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO DO FILTRO 127177	UN	85,00	1,00	85,00
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO DO FILTRO	UN	22,53	1,00	22,53
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	84219999 CONCERTO TACOGRAFO	SRV	160,00	1,00	160,00
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	PRESILHA PLASTICA	UN	0,50	6,00	3,00
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ESTOPA 150GR	UN	1,30	1,00	1,30
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	LUBRIFICANTE	UN	10,50	9,00	94,50
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - PRETO.	UN	135,00	1,00	135,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN VERMELHO	UN	135,00	1,00	135,00
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO FILTRO	UN	94,63	1,00	94,63
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO DO FILTRO	UN	22,53	1,00	22,53
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ELEMENTO FILTRO 127177	UN	66,98	1,00	66,98
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	PORCA GRAMPO DE MOLAS	UN	3,90	1,00	3,90
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	GRAMPO DE MOLAS	UN	38,00	1,00	38,00
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	ESTOPA 130 GR	UN	1,30	1,00	1,30
Empresa	COVENA - COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA	894.215.310-00	LUBRIFICANTE	UN	10,50	9,00	94,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO	056.235.530-00	ALICATE DE PRESSAO	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ILUMAX SOLUÇÃO EM HIDRAULICOS E PNEUMATICOS	136.226.460-00	CONJUNTO LUBRIFICAÇÃO 1/4	UN	100,00	1,00	100,00
Empresa	ILUMAX SOLUÇÃO EM HIDRAULICOS E PNEUMATICOS	136.226.460-00	CONCERTO PROPULSORA DE GRAXA	SRV	344,00	1,00	344,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	DESENCRAVANTE	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇOS ESTABILIZADOR,GRAMPO DE MOLAS E PONTEIRA DE DIREÇÃO	SRV	90,00	1,00	90,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	146,00	1,00	146,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PORCA DE GRAMPO	UN	4,00	4,00	16,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	GRAMPO DE MOLA	UN	48,30	2,00	96,60
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UN	19,50	4,00	78,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº12	KM	2,45	893,00	2.187,85
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº13	KM	2,45	1.330,00	3.258,50
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº16	VALE	2,30	2.609,00	6.000,70
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº09	KM	2,51	1.152,68	2.893,23
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº10	KM	2,62	975,00	2.554,50
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº02	KM	2,51	1.833,28	4.601,53
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº03	KM	2,51	2.185,04	5.484,45
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº06	KM	2,23	1.292,00	2.881,16
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº07	KM	2,51	1.224,88	3.074,45
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº08	KM	2,43	1.050,00	2.551,50
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº01	KM	2,51	1.503,36	3.773,43
Empresa	MARIO RENATO CONTE	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº04	KM	2,51	1.485,00	3.727,35
Empresa	OCIMAR CAGOL	072.689.580-00	TRANSPORTE DE ALUNOS DO	KM	2,23	1.640,00	3.657,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	NELSON COINASKI	019.255.670-00	ENSINO MÉDIO E PRÉ ESCOLAR, SAINDO DE SÃO ROQUE, PASSANDO POR LINDA D´JALMO, PRÓXIMO A RESED~ENCIA DO SRº LIRIO KUCHNIER, INDO EM DIREÇÃO A LINHA MOCELIM, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA DO SRº JAIR DA SILVA ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ A VILA DE SÃO ROQUE, RUMO A SERTÃOZINHO, LINHA LAVINICKI, LINHA PINHEIRINHO, SÃO MIGUEL, EMEF TREZE DE MAIO, EEE CANTINHO DA ALEGRIA ATÉ A EEEB CRISTO REDENTOR. TOTAL DO ROTEIRO 82 KM VEICULO A SER UTILIZADO: MICROBUS	KM	2,23	1.710,00	3.813,30
Empresa	NELSON COINASKI	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº14	KM	2,23	912,00	2.033,76
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº18	KM	2,23	1.053,00	2.348,19
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº05	KM	2,45	1.206,00	2.954,70
Empresa	VALDOMIRO DE FREITAS NORONHA	084.201.420-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº05	KM	2,46	1.780,00	4.378,80
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº11	VALE	1,56	2.786,00	4.346,16
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	COPO SEDIMENTADOR	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	RETENTOR 02224	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	MEPAR-MERCADO DE PARAFUSOS	792.452.960-00	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8	UN	11,03	10,00	110,30
Empresa	MEPAR-MERCADO DE PARAFUSOS	792.452.960-00	REBITE 6.2 X 25	UN	33,96	1,00	33,96
Empresa	MEPAR-MERCADO DE PARAFUSOS	792.452.960-00	DISCO DE CORTE 10"	UN	12,56	10,00	125,60
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	CORREIA RANODN 219001747 (ACIONAMENTO DO VENTILADO	UN	289,49	1,00	289,49

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONARIOS DA SADIA-AAFS	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	108,00	7.074,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	SERVIÇO DE VISITAS TECNICAS CONF.CONVENIO 002/2008	UN	10.000,00	1,00	10.000,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA	UN	5,00	2,00	10,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS TROCAR PARTE ELETRICA	SRV	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INTERRUPTOR DO RE	UN	74,00	1,00	74,00
Empresa	PRESENTINO BASSO E CIA LTDA MATRIZ	039.527.620-00	2º MOLA 1038	UN	131,00	1,00	131,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO	UN	894,50	1,00	894,50
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	364,50	1,00	364,50
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA	UN	5,00	3,00	15,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA H5	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	RELE COMANDO	UN	64,00	1,00	64,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TERMINAL	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INTERRUPTOR DO RE	UN	74,00	1,00	74,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SOQUETE NAYLON	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FUZIVEL	UN	1,00	3,00	3,00
Empresa	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	ATESTADO DE VACINAÇÃO BRUCELOSE, BLC 03 V, 100 JGS	BLC	9,00	20,00	180,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	SERVIÇO	UN	390,00	1,00	390,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	320,00	1,00	320,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E GEOMETRIA	SRV	89,00	1,00	89,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO AR	UN	19,57	1,00	19,57
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO OLEO	UN	19,73	1,00	19,73
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO COMBUSTIVEL	UN	21,51	1,00	21,51
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO COMBUSTIVEL IE	UN	15,35	1,00	15,35
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	OLEO DO MOTOR SELENIA	L	38,45	2,80	107,66
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	BRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM	UN	2,75	2,00	5,50
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	TUTELA LIMPA PARABRISA	UN	6,88	1,00	6,88
Empresa	ESTOFARIA CHAPECOENSE LTDA	828.047.250-00	TAPETE PARA CHAO	M	88,00	9,00	792,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			ANTIDERRAPANTE EM METROS				
Empresa	ODAIR JOSE FIDLER	156.015.660-00	CONCERTO DE FECHADURA	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	ABAIXADOR DE LINGUA	UN	4,00	8,00	32,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	SERINGA DESCARTAVEL	UN	0,65	30,00	19,50
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	EQUIPO ALIMENTAR	UN	1,50	30,00	45,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML	UN	3,50	30,00	105,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE CARTÓRIO	SRV	3,15	10,00	31,50
Empresa	tiago da silva e cunha	022.853.090-31	CONSULTA E OU SERVIÇO PSICOPEDADOGA	UN	300,00	1,00	300,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	MATERIAL (FIBRA, CATALIZADOR E RESINA)	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA	092.112.560-00	TINER	L	9,00	2,00	18,00
Empresa	CLAUDETE M. FABRIS	004.636.760-00	GAS OXIGENIO	M3	16,00	7,00	112,00
Empresa	ROGERIO NELSON MOCELIN	026.697.930-00	MANGUEIRA JACTO PROFISIONAL	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	ROGERIO NELSON MOCELIN	026.697.930-00	BICO TURBO	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	ROGERIO NELSON MOCELIN	026.697.930-00	EXTENSAO DO JACTO	UN	55,00	1,00	55,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	BATERIA 36 AH	UN	280,00	3,00	840,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	BATERIA 45 AH	UN	320,00	6,00	1.920,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS	108.954.200-00	PLACA CENTRAL NOBRAK NHS 25EIC-8	UN	823,00	1,00	823,00
Empresa	RJM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	004.092.600-00	ENGRENAGEM DA CREMALHEIRA	UN	132,00	1,00	132,00
Empresa	ELIZEU VARTHA	905.613.330-68	SERVIÇO	UN	1.060,00	1,00	1.060,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	PARAFUSO DO CARDAN	UN	5,65	4,00	22,60
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CHAPA DO CARDAN	UN	8,80	2,00	17,60
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	TERMINAL DO DIFERENCIAL	UN	520,00	1,00	520,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	CRUZETA DO CARDAN	UN	65,20	1,00	65,20
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	OLEO PARA CAMBIO	L	14,50	7,00	101,50
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	RETENTOR DA BOMBA HIDRAULICA	UN	25,60	3,00	76,80
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	REPARO DA BOMBA FD9	UN	270,00	1,00	270,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ASSEMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	102.829.670-00	SERVIÇOS PARA CONSERTAR BOMBA	SRV	80,00	1,00	80,00
Empresa	AUTO PEÇAS AUTENTICA DISTR. DE PEÇAS P/ VEC. AUTO LTDA ME	120.209.220-00	ANEL - 219000315	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	ALOISE OLSZEWSKI	284.126.560-91	CURSO DE FORMAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA ÁREA DA FRUTICULTURA.	UN	150,00	10,00	1.500,00
Empresa	ALOISE OLSZEWSKI	284.126.560-91	TRANSPORTE DE PESSOA FÍSICA PARA CURSO DE FORMAÇÃO	UN	108,00	10,00	1.080,00
Empresa	ALOISE OLSZEWSKI	284.126.560-91	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RESPECTIVA EMISSÃO DE LAUDO	UN	30,00	10,00	300,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA	019.358.800-00	CILIONDRO DE FECHADURA SOPRANO	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	6,00	1,00	6,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	8,00	2,00	16,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	10,00	70,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	320,00	1,00	320,00
Empresa	SILVENE GURALSKI	035.432.040-84	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RE	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	CLECI VALGARENGUI	004.160.840-28	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RE	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	GERONIMO SOBCZAK	611.474.190-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RE	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	IRILDO CAETANO TITTON	422.233.420-00	SERVIÇO DE ANÁLISE DE SOLO ATRAVÉS DE AMOSTRA E RE	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	RICARDO VARGAS	121.214.980-00	SHAMPOO AUTOMOTIVO	KG	1,20	50,00	60,00
Empresa	RICARDO VARGAS	121.214.980-00	DETERGENTE AUTOMOTIVO - ACIDO HD16	KG	0,77	400,00	308,00
Empresa	RICARDO VARGAS	121.214.980-00	DETERGENTE AUTOMOTIVO - ALCALINO HS35	KG	0,77	200,00	154,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	GENTE SEGURADORA S/A	901.806.050-00	COMPLEMENTAÇÃO DE SEGURO VEICULO PLACAS ISU-0183 POR 12 MESES	SRV	1.077,62	1,00	1.077,62
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G (AS MASSAS AO SEREM COLOCADAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA DA COCÇÃO, NÃO PODENDO	UN	3,98	2,00	7,96
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ESTAR RANÇOSAS) CALDO DE GALINHA,CAIXA DE 24 UNIDADES DE 19G	UN	1,35	2,00	2,70
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE	KG	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	NO MÁXIMO 1Kg TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	6,32	1,43	9,04
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE	UN	6,98	1,00	6,98
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	NO MÁXIMO 1Kg ALHO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	5,15	1,00	5,15
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS,	KG	1,39	1,73	2,41
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	LIMPA E SEM TERRA. BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA,	KG	0,00	1,00	0,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	KG	13,48	2,21	29,79
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	9,49	2,68	25,43
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,21	0,78	1,72
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA COM OVOS(PARAFUSO/PACOTE 500G)	UN	1,90	1,00	1,90
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,25	2,00	6,50
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,03	1,00	1,03
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OVOS GALINHA DE GRANJA	UN	3,60	1,00	3,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS,	KG	2,25	1,00	2,25
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COLORAU EMBALAGEM 500GR	UN	2,90	1,00	2,90
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VIDRO DE PEPINO, PESO,LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	3,80	2,00	7,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	4,17	0,70	2,92
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO NOVO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	2,44	1,04	2,54
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE COSTELA BOVINA, COM OSSOS, IN NATURA, INSPECIONADA	KG	14,98	2,55	38,19
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA TIPO ESPAGUETE CASEIRA EMBALAGEM 1 KG, ROTU	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ALFACE, 1ª QUALIDADE	UN	1,50	2,00	3,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	FARINHA DE TRIGO	UN	7,99	1,00	7,99
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VINAGRE DE MAÇA	UN	1,85	1,00	1,85
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	EXTRATO DE TOMATE	UN	4,15	1,00	4,15
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA	105.766.980-00	SERVIÇOS DE TORNO,TROCAR ROLAMENTO E CHAVETA	H	40,00	3,00	120,00
Empresa	DIORGENES MARCIO MAZZUTTI	109.403.630-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	4,00	2,00	8,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	5,00	3,00	15,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	4,00	6,00	24,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	6,00	42,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	3,75	7,00	26,25
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	10,00	70,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,50	24,00	180,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,50	32,00	240,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PARAFUSO DO MANCAL	UN	3,00	4,00	12,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	REGULADOR BOSCH	UN	76,00	1,00	76,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS PARA RECUPERAR ALTERNADOR E MOTOR DE ARRANQUE	SRV	120,00	1,00	120,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INDUZIDO ARIELO	UN	206,00	1,00	206,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	JOGO DE REPAROS	JG	31,00	1,00	31,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	JOGO DE ESCOVAS	JG	42,00	1,00	42,00

CNPJ: 87.612.933/0001-18
Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Julho de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PORTA ESCOVA	UN	36,00	1,00	36,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO	UN	46,00	1,00	46,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO BOSCH	UN	63,00	1,00	63,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TRAVA	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BUCHA	UN	8,00	3,00	24,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BUCHA DO MANCAL	UN	23,00	2,00	46,00
Empresa	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	611.981.640-00	RENOVACAO DE SUGURO DE VEICULOS	SRV	4.774,59	1,00	4.774,59
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	BANDEJA PLASTICA	UN	2,99	1,00	2,99
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	POTE PLASTICO P/ MANTIMENTOS	UN	2,50	2,00	5,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	POTE PLASTICO CONJUNTO COM 4 PECAS	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	POTE PLASTICO CONJUNTO COM 4 PECAS	UN	3,50	1,00	3,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	FACA INOX CONJUNTO COM 3 PECAS	UN	5,50	2,00	11,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	FICHARIO TAMANHO GRANDE	UN	73,50	2,00	147,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	FICHARIO ABERTO, TRÊS ANDARES	UN	42,00	2,00	84,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	FICHARIO TAMANHO PEQUENO	UN	23,90	3,00	71,70
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	MARCADOR P/FICHARIO TAMANHO PEQUENO	UN	6,00	3,00	18,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	MARCADOR PARA FICHÁRIO TAMANHO GRANDE	UN	7,00	2,00	14,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	PORTA FITA DUREX	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	PRATO RASO, GRANDE, EM VIDRO TEMPERADO	UN	3,75	2,00	7,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	PANELA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADA: 4,6 LITROS.	UN	49,90	2,00	99,80
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF ME	951.865.320-00	POTE DE PLASTICO COM TAMPA, CAPADICADE APROXIMADA: 06 LITROS.	UN	3,75	1,00	3,75
Total Geral:							711.831,83